
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о порядке установления, поступления 
и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, 

утвержденное постановлением администрации города Благовещенска от 
18.02.2014 № 875

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», решением Благовещенской городской 
Думы от 30.06.2022 № 43/75 «Об установлении дополнительных мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан в связи с проведением 
специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 
Украины», 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о порядке установления, поступления и 
расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
утвержденное постановлением администрации города Благовещенска от 
18.02.2014 № 875 (в редакции постановления администрации города 
Благовещенска от 25.07.2024 № 3457) (далее – Положение) следующие 
изменения: 

1.1. Подпункт 5 пункта 2.4 Положения изложить в следующей редакции:
«5) за период отпуска любого из родителей (законных представителей), но 

не более 70 дней в течение календарного года, за период отпуска работающих 
инвалидов не более 112 дней в течение календарного года, на основании их 
заявления о непосещении ребенком Учреждения и заверенной работодателем 
копии приказа (распоряжения) о предоставлении отпуска работнику либо 
справки (выписки) об отпуске, выданной лицам, на которых трудовое 
законодательство и иные акты, содержащие нормы трудового права, не 
распространяются;»;

1.2. Подпункт 8 пункта 2.4 Положения исключить.
1.3. В абзацах первом, седьмом, восьмом и девятом пункта 4.1.2 

Положения после слов «Луганской Народной Республики» дополнить словами 
«, Запорожской области, Херсонской области».



2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(https://www.admblag.ru/).

3. Пункт 1.3 настоящего постановления распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

https://www.admblag.ru/

